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§ 2 KS 2023/0340 
 

Delrapport av arbetet med att ta fram förslag till start-
PM avseende detaljplan för fastigheterna Svärdet 14, 
15 och 20  

Ärende 
Den 19 juni 2023 § 120 beslutade kommunstyrelsen att ge miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram förslag till start-PM avseende 
detaljplan för fastigheterna Svärdet 14, 15 och 20. Tidigare uppdrag ”att ta 
fram förslag till detaljplan i enlighet med start-PM för kvarteret Vågen och 
del av kvarteret Svärdet m fl i nordöstra Kevinge” återkallades. 
Arbetet med att ta fram ett start-PM inför beslut om planuppdrag har 
påbörjats. Arbetet innebär samordning med genomförandeprojektet för 
Mörby centrum, översiktlig utredning av platsens förutsättningar och 
utvecklingsförslag samt avstämningar med fastighetsägaren Resona kring 
utvecklingen, skisser, principer med mera. 
Start-PM förväntas innehålla en beskrivning av platsens förutsättningar, en 
tidig bedömning av lämplig markanvändning, ett översiktligt 
utvecklingsförslag/inriktning, knäckfrågor/utmaningar att lösa i 
planprocessen samt genomförande och konsekvenser av utvecklingen. 
Utgångpunkten i arbetet är att fastigheterna tillåts utredas för planläggning 
för huvudsakligen bostäder i flerbostadshus, med möjliggörande av lokaler 
och ev. kontor i bottenplan mot Edsviksvägen och Svärdvägen. Förslag till 
ny bebyggelse inom kvarteret Svärdet ska samordnas med pågående 
gatuprojektering för Mörbyleden/ Edsviksvägen så att mötet mellan 
kvartersmark och gata kan understödja varandra. 
Principerna är att skapa stadsmässiga kvaliteter för kvarteret med koppling 
till Mörby centrum men också ta hänsyn till mötet med villastaden. En 
struktur med sammanhängande och halvsluten bebyggelse framdragen mot 
allmän plats eftersträvas med högre våningsantal mot Mörby centrum och 
lägre våningsantal mot villabebyggelsen. Föreslagen utveckling 
överensstämmer med intentionerna i kommunens översiktsplan som antogs 
2022 (utredningsområde 2. Mörby centrum).    
Exploatören har tagit fram idéskisser för ny bebyggelse, vilka kommer 
bearbetas för att möta kommunens krav i den fortsatta processen. Nuvarande 
förslag innebär ca 100 bostäder (ca 10 000 kvm BTA) samt lokaler och 
kontor i bottenvåningarna. 
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Tekniska kontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna delrapportering av arbetet med att 
ta fram start-PM för Svärdet 14, 15 och 20. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
Kristin Eriksson (C) yrkar: 

1. att kommunstyrelsen beslutar att inte godkänna delrapport och dess 
slutsatser som grund till start-PM för fastigheterna Svärdet 14, 15 
och 20, och uppdrar åt tekniska kontoret att ta fram förslag till 
struktur avseende gator och kvarter inom avgränsat område som 
underlag till pågående utbyggnad av gällande detaljplan för Mörby 
centrum. 

2. att kommunstyrelsen ger miljö- och stadsbyggnadsnämnden i 
uppdrag att säkerställa att de tre fastigheternas kulturmiljövärden i 
kommande detaljplaneprocess skyddas i form av rivningsförbud och 
en oförändrad byggrätt. 

Carolin Robson (MP) biträder Kristin Erikssons yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Votering och omröstningsresultat 
Votering begärs. 
Följande voteringsordning godkänns: JA för bifall till ordförande Hanna 
Bocanders (M) yrkande och NEJ för bifall till Kristin Erikssons (C) 
yrkande.  
Följande JA-röster avges: Birgitta Lindgren (L), Christian Hoas (M), 
Magnus Boman (M), Carina Erlandsson (M), Johan Gröndal (M), Karin 
Skiöld (M), Ulla Hurtig Nielsen (M), Olle Johansson (S), Sara Degrér (KD) 
och Hanna Bocander (M). 
Följande NEJ-röster avges: Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), 
Siv Sahlström (C), Patrik Nimmerstam (C) och Carolin Robson (MP). 
Ordförande Hanna Bocander (M) finner att kommunstyrelsen beslutar att 
bifalla Kristin Erikssons (C) yrkande med 10 JA-röster mot 5 NEJ-röster. 
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Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna delrapportering av arbetet med att 
ta fram start-PM för Svärdet 14, 15 och 20. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C), Patrik 
Nimmerstam (C) och Carolin Robson (MP) reserverar sig till förmån för 
Kristin Erikssons yrkande. Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga. 
__________ 
Expedieras 
Sökanden 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
  










